[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	31 августа 2021 г.
	       г. Дальнереченск
	        № 80-МПА

	О внесении изменений и дополнений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета  муниципального образования город  Дальнереченск  от  24.06.05 г. № 101

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.11.2020 № 370-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 26.13 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», закона Приморского края от 02.11.2020 № 904-КЗ «О присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края почетного звания «Город воинской доблести», закона Приморского края от 03.08.2018 № 329-КЗ «О сельских старостах в Приморском крае» с  целью приведения Устава Дальнереченского городского округа в соответствие с изменениями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Дальнереченского городского округа следующие изменения:

1.1. Часть 4 статьи 1 Устава дополнить абзацем  следующего содержания:
«Законом Приморского края от 02.11.2020 № 904-КЗ городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа присвоено  почетное звание Приморского края «Город воинской доблести».».
1.2. В части 1 статьи 7 Устава слова «старосты сельского населенного пункта, входящего в состав городского округа» заменить на «сельского старосты».
1.3. Часть 1 статьи 11.1 Устава изложить в следующей редакции:

«1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», сход граждан может проводиться:
1) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры сельского старосты, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий сельского старосты.».
  1.4. Наименование статьи 13.1 Устава изложить в следующей редакции: «Статья 13.1. Сельский староста».

  1.5. В частях 1 и 3 статьи 13.1 Устава слова «староста сельского населенного пункта», «старосты сельского населенного пункта» заменить  словами «сельский староста», «сельского старосты» соответственно.

1.6. В части 2 статьи 13.1 Устава слова «Староста сельского населенного пункта, входящего в состав городского округа,» заменить на «Сельский староста».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа

                   С.В. Старков